
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 15Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

18 2019/311065 2018/50700-9 EDNA DINIZ DOS SANTOS
19 2019/318910 2014/50642-3 HOMERO MORAES CAXIAS
20 2019/318910 2014/51379-0 MARIA DOMINGAS DA FONSECA SILVA
21 2019/319080 2014/50530-7 CIRENE NUNES MOURA
22 2019/319080 2014/50624-1 MARIA DE FÁTIMA FONSECA DA SILVA ARAÚJO
23 2019/319080 2014/51062-4 MARIA JULIA DA SILVA TEIXEIRA
24 2019/319080 2014/51474-9 ELIETE DA SILVA BARROS
25 2019/316889 2015/50556-1 MARIA DE NAZARÉ NUNES KEMPER
26 2019/316889 2015/51036-8 RAIMUNDA DE OLIVEIRA COELHO
27 2019/319029 2014/50191-8 MARIA DAS GRAÇAS SOUSA DA SILVA
28 2019/319029 2014/50703-0 MARIA JOSÉ DE SOUZA GARCIA
29 2019/319029 2014/50885-9 MARIA DE NAZARÉ RIBEIRO DA SILVA
30 2019/319029 2014/51303-2 ANTONIO LEONARDO DA COSTA
31 2019/295606 2018/52047-0 CLEIDE TEIXEIRA PEREIRA
32 2019/605557 2018/51913-2 MARIA HELENA CORRÊA PAMPLONA
33 2019/306660 2018/51235-9 MARIA DAS GRAÇAS FÉLIX DOS SANTOS
34 2019/307808 2018/50639-0 VALDECI PEREIRA DE LIMA
35 2019/307808 2018/51966-4 VERA LÚCIA DOS SANTOS ANTUNES
36 2019/295522 2018/50516-0 MARIA SÉRGIA RODRIGUES MOREIRA
37 2019/295535 2018/52260-3 MARIA MIRACY DE OLIVEIRA LISBOA
38 2019/305518 2013/51687-3 MARIA LÚCIA MOTA BANDEIRA
39 2019/305518 2018/52027-7 VANJA NATALINA RIBEIRO TAVARES
40 2019/305530 2018/51859-2 ARLETE PINTO CRUZ
41 2019/307764 2018/51999-2 EDNEIA GUIMARÃES DE SOUSA
42 2019/314042 2013/52909-2 CÍCERA ESMERALDA DA PAIXÃO
43 2019/314042 2018/52420-1 MARIA ZULEIDE SOARES PALHA
44 2019/313732 2018/51930-3 ALCYR LOYOLA DOS REIS TAVARES
45 2019/313732 2018/52148-4 RICARDINA RODRIGUES LIMA
46 2019/313732 2018/52012-0 MARIA DE NAZARÉ BEZERRA
47 2019/313745 2015/50483-1 LUZIA QUADROS BARBOSA
48 2019/313745 2015/51591-8 COSMA CAVALCANTE DA SILVA
49 2019/313685 2018/50195-3 BENEDITA SILVA DOS SANTOS
50 2019/313696 2013/52808-9 RAIMUNDO SOUZA DE AMORIM

Belém, 01 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 632023
CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 017/2021
Considerando que as comunicações de citação e notifi cação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fi ns de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fi m de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identifi cação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO IGEPREV PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2019/257492 2018/50558-0
KARITA KITI TEXEIRA MACEDO

MARIA VICTÓRYA TEIXEIRA DE MACEDO
2 2019/225701 2018/51166-2 HOZIEL POSSIDÔNIO ALVES MARTINS
3 2019/233218 2018/50557-9 EDNA MARIA DA SILVA NEVES
4 2019/225761 2008/53088-6 MARILENE RIBEIRO DE OLIVEIRA
5 2019/225761 2018/50784-7 DELINALVA DE SOUSA BRITO
6 2019/238676 2018/50185-1 LUZIA IRENE CARNEIRO AZEVEDO COSTA
7 2019/238676 2018/51911-0 LEILA DO SOCORRO FERREIRA DA COSTA
8 2019/246637 2018/51909-6 MARIA DO CARMO ALMEIDA PASCHOAL
9 2019/241915 2018/52066-3 MARIA SEBASTIANA BORGES DOS SANTOS
10 2019/233371 2018/50329-0 ELENA MOREIRA DE OLIVEIRA
11 2019/2333371 2018/50628-7 AGOSTINHO CARLOS TEIXEIRA
12 2019/233043 2018/51962-0 ROSINDA SANTA BRÍGIDA COSTA
13 2019/238594 2018/50245-7 ELIZABETH DE SOUSA E SILVA
14 2019/238594 2018/50646-9 ANGELA MARIA MATOS BORGES
15 2019/238594 2018/51037-5 CLARA MARIA DOS SANTOS BARBOSA
16 2019/246818 2018/50020-3 ZEBINA MARTINS DA COSTA
17 2019/246704 2019/246704 ROSILDA SOUSA DE ALMEIDA
18 2019/233177 2018/50617-4 ROSIMEIRE FELIX RIBEIRO
19 2019/238476 2018/52054-0 OZENIR RODRIGUES DA SILVA
20 2019/238485 2018/52230-8 JOSÉ RAIMUNDO PINHEIRO
21 2019/238503 2018/51800-5 ANA CELINA DE SENA QUARESMA

22 2019/219904 2008/52288-8
TARLIANE OLIVEIRA TELES
MARLIANE TELES TAVARES

23 2019/238630 2018/50649-1 DORALICE DA COSTA BRANCHES
24 2019/238630 2018/51239-2 NELSON CORRÊA DOS SANTOS
25 2019/233243 2018/50320-1 MARIO HÉLIO NUNES DOS SANTOS
26 2019/233243 2018/52048-1 ELOIZA MARIA SARMENTO DOS SANTOS

27 2019/233243 2018/52139-3 CÉLIA GONÇALVES DOS SANTOS
28 2019/254387 2018/52181-5 RAIMUNDO GATINHO GOMES

29 2019/233265 2018/50560-4 ELANE CRISTINA OLIVEIRA DA PAIXÃO LIMA
MARIA EDUARDA DA PAIXÃO LIMA

30 2019/233534 2008/52419-1 MARIA GRACIANA ROSA DE SOUSA
31 2019/233187 2018/50373-3 MARIA FEITOSA DA SILVA
32 2019/233187 2018/52050-6 SUELI DO SOCORRO VIEIRA DOS ANJOS
33 2019/233187 2018/52082-3 MARIA DE FÁTIMA SILVA OLIVEIRA
34 2019/219915 2009/50821-5 MANOEL ZACARIAS SARAIVA PALHETA
35 2019/219915 2018/50651-6 JOSÉ ESTEVAM DA SILVA TAVARES
36 2019/219915 2018/50988-6 MARIA LUCIMAR COSTA DA LUZ
37 2019/219915 2018/50998-8 MARIA INEIDA DOS SANTOS SERRÃO GOES
38 2019/219915 2018/52302-7 ROSA SOARES DE SOUZA DIAS
39 2019/225871 2018/50549-0 PEDRO AMARAL
40 2019/268701 2018/52023-3 VIRGÍNIA COSTA OLIVEIRA
41 2019/257429 2018/51157-1 JACKSON ARAÚJO DOS PASSOS
42 2019/268605 2018/50389-0 JOSÉ AMÉRICO ARAÚJO
43 2019/257453 2010/52297-1 CÉLIA MARIA SILVA DA ANUNCIAÇÃO
44 2019/257277 2008/5065604 EDNA CARVALHO SAMPAIO
45 2019/257277 2008/51482-4 UBIRACI ORTIZ MATOS
46 2019/257277 2008/51507-7 JOSÉ DOS SANTOS CHAVES
47 2019/257572 2018/50196-4 NAIRDES NORDESTE LOPES TEIXEIRA
48 2019/257572 2018/51912-1 MARIA DAS GRAÇAS MARQUES DOS SANTOS
49 2019/268092 2018/52083-4 MARIA JOSÉ ABDON
50 2019/276118 2018/51287-0 IRES CAMARGO DE OLIVEIRA SANTOS

Belém, 01 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 631989
PORTARIA Nº 083 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Administra-
ção e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal de Contrato, nos 
autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/551014;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na PORTARIA Nº 300/2020, de 28/08/2020, publicada 
no DOE nº 34.330, de 31/08/2020, referente ao Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2020/551014, como Fiscal do Contrato Administrativo nº 
018/2020, fi rmado com a empresa LUIZ VIANA TRANSPORTES LTDA, 
CNPJ nº 07.590.934/0001-70, a servidora Flávia Tyele e Souza Souza, Id. 
Funcional nº 54191513/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Infraestrutura/Gerente, pela servidora Samara Sousa da Silva Cruz, Id. 
Funcional nº 5956725/1, ocupante da função de Técnico em Comunicação 
Social, lotado no Gabinete da Presidência.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial 
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autorida-
de competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de fevereiro de 2021
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 632191

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 019 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo 2021/180454,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA SUELI RODRIGUES DA CRUZ, matrícula nº 
57201545/3, Secretário de Coordenação, para responder pela Coordena-
doria de Planejamento desta EGPA durante as férias da Titular Daniela 
Sequeira Cesar de Oliveira, matrícula nº 5926262/4, no período de 01 a 
30/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 631923


